
UCHWAŁA NR LXXVII/404/24 

RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie wniosku o korektę przebiegu projektowanej trasy S74 w miejscowości 
Modliborzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz uchwały nr LI/238/18 Rady Gminy w Baćkowicach z 

dnia 18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Baćkowice (Dziennik 

Urzędowy woj. Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 3711) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się oświadczenie zawierające wniosek o dokonanie korekty projektowanej trasy 
S74 w miejscowości Modliborzyce stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Rada Gminy wnosi o korektę przebiegu projektowanej trasy S74 polegającej na skierowaniu 
jej w głąb obszernych terenów niezabudowanych, co zminimalizuje negatywne skutki 
inwestycji i będzie korzystne nie tylko dla mieszkańców Modliborzyc. 

§3. 

Stanowisko podlega przekazaniu do: 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



a 

• 

• 

'ś I 

(p . '45C, •0S":11.4 

1 02, 21i2;4. 

Sz.P. I t 

Tomasz Kościelecki 

Zastępca Dyrektora ds. In-W'es'iy'cji"--

w kieleckim oddziale 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach 

Nloclliborzyce, 10.02.2024 r. 

Sz.P. 

Aleksandra Lukaszek 

Kierownik projektów 

Apel w sprawie budowy trasy ekspresowej 574 na odcinku Łagów — Opatów 

Jako mieszkańcy wsi Modliborzyce, właściciele i przedsiębiorcy dobrze prosperującej i rozwijającej 
się plantacji jagody kamczackiej znanej jako Jagodowe Pole, zwracamy się z apelem o wprowadzenie 
zmian w planach budowy trasy ekspresowej S74 na odcinku łagów — Opatów, polegających na 
odsunięciu budowy drogi poza granice plantacji w głąb pól, która zgodnie z obecnym projektem 
przebiega przez teren działek o numerach 93 i 94, stanowiących samo serce naszego 
przedsiębiorstwa. Obecny projekt prowadzi przez jedno z najwyższych wzniesień i w tym właśnie 
miejscu niszczy naszą plantację oraz ogranicza walory krajobrazowe — widok na pasmo Gór 
Świętokrzyskich. Wprowadzenie zmian projektowych, a tym samym przesunięcie trasy w głąb pól 
terenów niezabudowanych sprawi, że będzie ona przebiegała poza wniesieniem oraz w oddali od 
zabudowań. 

Jagodowe Pole to coś więcej niż jedna z wielu plantacji. To marka, która odgrywa ważną rolę w 
integrowaniu oraz promowaniu naszego regionu. Organizowane na niej Dni Otwarte na stałe wpisały 

się już w kalendarz ważnych inicjatyw podejmowanych z myślą o mieszkańcach Modliborzyc i okolic. 

Fakt ten potwierdza obecność kilku tysięcy mieszkańców regionu oraz województw ościennych, 

którzy od wielu lat regularnie i chętnie odwiedzają nasz powiat i korzystają z atrakcji dostępnych w 

trakcie wydarzenia. 

Organizacja tego typu inicjatywy to doskonały sposób na integrację społeczną oraz propagowanie 
wiedzy na temat zdrowego stylu życia i odpowiednich nawyków żywieniowych. Ogromne 
zainteresowanie udziałem w Dniach Otwartych na plantacji Jagodowe Pole ukazuje nie tylko 

społeczną potrzebę podejmowania tego rodzaju inicjatyw, ale także zwiększa wartość promocyjną 

samego powiatu oraz potepsza jego markę i wizerunek, jako miejsca otwartego oraz dbającego o 

dobrostan swoich mieszkańców. Jagodowe Pole czynnie wspiera także lokalnych przedsiębiorców 

tworzących rodzime produkty, takie jak: soki, sery, mąki, wina, oleje czy miody, co przyczynia się do 
ich promocji i rozwoju. Nasza działalność angażuje również lokalną społeczność i od samego początku 

jest wspierana przez samorządy Gminy oraz Powiatu, Polską Izbę Produktu Lokalnego i Regionalnego, 

a także chętnie upowszechniana i nagłaśniana przez środki masowego przekazu, w tym m.in. TVP 3 

Kielce czy Radio Kielce. 

Ze względu na swoje położenie geograficzne, Modliborzyce znajdujące się u podnóża pasma Gór 

Świętokrzyskich to miejscowość o dużych walorach turystycznych, będąca również doskonałym 

Modliborzyce 49 k. Opatowa 
jagodowepolegs@wp.pl 
Tel. 505-234-826 

jagod#we 
Pole _ 



miejscem logistycznym bliskim takich miejscowości jak Sandomierz, Ujazd, t.ysiec czy Krzemionki 

Opatowskie. Idea przyświecająca plantacji Jagodowe Pole stanowi wielką szansę dla rozwoju 

lokalnych producentów rolnych, jak i samej agroturystyki oraz promocji walorów turystycznych 

regionu i województwa świętokrzyskiego. 

Fragment trasy przebiegającej przez plantację Jagodowe Pole zdewastuje cenną przyrodniczo 
przestrzeń zieloną na terenie naszej ,vsi - co roku rodzącą tony jagody kamczackiej, zwanej również 

superowocem lub „eliksirem życia". Jest to wyjątkowo bogaty w walory smakowe i zdrowotne owoc, 
który obfituje w substancje czynne i tym samym wykazuje m in. pozytywne i wzmacniające działanie 

na nasz organizm oraz zapobiega występowaniu licznych schorzeń zarówno u dzieci, jak i osób 
dorosłych, takich jak: miażdżyca, cukrzyca czy otyłość. Ponadto obniża ciśnienie tętnicze krwi, 

zmniejsza poziom „złego" cholesterolu a także wykazuje działanie antyseptyczne, antywirusowe i 
antybakteryjne. 

• 
Podczas samych tylko Dni Otwartych na naszej plantacji, w samozbiorach dokonywanych przez 
naszych odwiedzających, zrywanych jest ponad 2 tony owocu. Natomiast aż 5 ton jagody w ciągu 

roku przetwarzamy na produkty naturalne, dżemy, musy, soki i owoce liofilizowane. Po 8 latach 
uprawy nasze krzewy weszły w fazę pełni owocowania i są w stanie rodzić przez kolejnych 30 lat. 
Budowa tej drogi zaszkodzi więc nie tylko przyrodzie, ale także zniszczy wysiłek i wkład naszej 
wieloletniej i ciężkiej pracy. 

Jako przedsiębiorcy, ale i mieszkańcy Modliborzyc zaangażowani w sprawy naszej lokalnej wspólnoty, 
złożyliśmy aplikację w ramach projektu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa „Wsparcie 
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w zakresie przetwórstwa lub wprowadzania do obrotu 
produktów rolnych, rybołówstwa lub akwakultury", zgodnie z którą planujemy budowę małej 

przetwórni produktów rolnych z naszego regionu celem dalszego rozwoju i utworzenia w przyszłości 

kolejnych miejsc pracy. W naszym przekonaniu budowa trasy, zgodnie z planami projektowymi, 
przebiegającej przez teren plantacji, stanowi szkodliwą ingerencję w naszą przestrzeń do życia i 
pracy. 

Prosimy o zrozumienie trudnej sytuacji, w jakiej aktualnie się znajdujemy wierząc, że uda się znaleźć 

optymalne rozwiązanie tego problemu. Nie kwestionujemy zasadności budowy tej trasy i rozumiemy 
jej znaczenie jako gwaranta bezpieczeństwa i wzrostu gospodarczego. Wiemy, że inwestycja ta 
przyniesie wiele korzyści dla naszego regionu, w tym również podniesie atrakcyjność turystyczną, a 
poprawa dróg zwiększy frekwencję odwiedzających nas gości. Prosimy jedynie o zmianę jej 
przebiegu. Maksymalne oddalenie inwestycji poza granice plantacji i skierowanie jej w głąb pól - 
przy biegnących nieopodal obszernych terenach niezabudowanych, zminimalizuje jej negatywne 
skutki i będzie korzystne nie tylko dla mieszkańców Modliborzyc, ale biorąc pod uwagę ogromne 
walory i rozwojowy charakter plantacji Jagodowe Pole, również dla mieszkańców regionu i 
województwa świętokrzyskiego. 

Wierzymy, że tak znacząca w skali ogólnopolskiej inwestycja, jaką jest droga ekspresowa 574, może 

być zrealizowana z poszanowaniem potrzeb mikroregionów, a osoby odpowiedzialne za jej realizację 

uwzględnią nasz apel, który popierają również podpsan[ nizej• władze. lokalne, stowarzyszenia, 
okoliczni przedsiębiorcy oraz mieszkańcy. 

• 

JAGODOWE POLE 
Moliborzyce 49 

27-552 Baókowice 
NIP: 713-219-33-45 TEL. 505-231-825 

Modliborzyce 49 k. Opatowa 
jagodo\,yepolegs@wp.pl 
Tel. 505-234-826 

JA,kjapti e 
pole 


